共青团华中科技大学武昌分校委员会文件

校团[2009]11号

关于组织开展“我和我的祖国”主题团日活动的通知
各系分团委：

为隆重纪念新中国成立60周年，进一步激发广大团员青年的爱国热情，引导广大团员青年继承和弘扬爱国主义光荣传统，坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念，按照团中央以及共青团湖北省委有关指示精神，结合我校实际，校团委决定在全校团员青年中开展“我和我的祖国”主题团日活动，现将相关事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入学习实践科学发展观，树立建设社会主义和谐社会的理想信念。通过“我和我的祖国”主题团日活动，以丰富多彩的活动形式为载体，在广大青年学生中深入开展以热爱中国共产党的宣传教育、建立社会主义新中国重大历史意义的宣传教育、新中国成立60年特别是改革开放30年辉煌成就的宣传教育、中国特色社会主义的宣传教育、民族精神和时代精神的宣传教育、基本国情和形势政策的宣传教育等为主要内容的爱国主义系列活动，开展具有时代特征、符合青年学生特点的系列教育活动，进一步加强和改进团内政治学习和组织生活，切实加强基层团支部建设，不断激活基层团组织创造力、凝聚力和战斗力，全面提高团员青年的综合素质。

二、活动时间

2009年10月——2009年11月

三、活动内容

各系分团委结合本系实际，紧扣“我和我的祖国”这一主题，开展内容丰富、形式多样的团日活动。可围绕以下内容开展活动：
1.爱国主义教育活动

在全校团员青年中深入开展各种形式的爱国主义教育活动，组织开展报告座谈、知识竞赛、图片展览、参观走访、征文演讲、青春故事会等主题活动，进行爱国爱校教育。

2.读书学习活动

组织青年学生积极参加全民阅读活动，营造浓厚的校园阅读氛围，打造书香校园。开展各种形式的读书演讲比赛、读书心得交流会、读书征文等活动。

3.社会实践活动
动员和组织团员青年积极参与各级各类学术科技、文化艺术、志愿服务等实践活动，引导青年把爱国之情转化为具体的报国之行，把主题教育活动同实践活动结合。

四、活动具体安排

1.发起阶段：9月28日——10月10日。各系分团委将活动通知要求传达到各团支部。

2.申报阶段：10月12日——10月16日。各团支部按照要求组织策划，并将计划、方案等报各系分团委，各系分团委要积极支持团支部活动并给予指导。

3.实施阶段：10月17日——10月30日。各团支部按照既定计划开展“特色团日”活动，各系分团委应加强对各团支部活动的指导、监督和交流。

4.总结阶段：11月2日——11月6日。各系分团委按有关要求进行活动总结，同时各系分团委在对各团支部活动总结评选的基础上，选取在本次活动中具有代表性的团支部1至3个，于11月6日前将3000字以内的《XX系分团委“我和我的祖国”主题团日活动总结材料》电子文档及优秀团支部相关总结材料报校团委。

5.评选阶段：11月9日——11月13日。校团委对各系分团委上报材料进行严格审核，结合系部评定、申报材料以及活动实际效果和影响等进行综合评定，选拔优秀团支部上报团省委参与全省评选。
五、活动要求

1.围绕主题，注重思想性。围绕“我和我的祖国”这一主题，着力深化和拓展主题团日的内容，将爱国与爱党、爱社会主义结合起来，不断增强大学生的民族自豪感与自信心。

2.探索创新，体现时代性。主题团日的形式、内容应紧密联系广大青年学生的学习、生活和思想实际，充分发挥自主性和创造性，切实增强对大学生的吸引力和感染力。

3.把握要求，突出实践性。主题团日应以一系列具有爱国主义教育内涵的实践活动为主，使广大团员青年在亲身参与和体验的过程中不断强化刻苦学习、勤奋工作、建设家乡、报效祖国的责任感和使命感。

共青团华中科技大学武昌分校委员会

                          二OO九年九月二十九日
主题词：主题团日  活动  通知
华中科技大学武昌分校学校办公室   2009年9月30日印发